
Lhotka
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.371366N, 14.548779E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 532 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 277 31

Adresa URL: www.lhotka.cz

Historie obce Lhotka
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318. Tehdy prodal ves i s příslušenstvím její majitel, pan
Pavel z Byšic, řádu Německých rytířů. Ves ale existovala už dříve. V historii obce se poté neudálo
nic zajímavého, pomineme-li údajnou návštěvu Karla Hynka Máchy při jeho cestách na Kokořínsku. Až
21. června 1897 byla zprovozněna přes obec železniční trať, vedoucí z Mělníka do Mšena. Přímo
Lhotkou však vlak pouze projížděl, zastávka zde byla zřízena až později, v roce 1913.
Lhotka měla i svou vlastní obeckou školu, založenou roku 1884. Stavba školní budovy vyšla na 6000 zlatých. V
portálu nad vchodem se nachází busta J. A. Komenského. Škola v obci fungovala do roku 1976, kdy byla pro
nedostatek žáků zrušena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6454/lhotka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 01:40:30


